臺北市萬華區雙園國民小學學生家長會

102學年度第二學期第一次家長委員會會議紀錄
時  　間：民國103年03月08日（星期五）晚上7時00分

地  　點：雙園國小學生家長會辦公室
出席人員：如簽到單
壹、主席會務報告：
　　　　應到人數23人，實到人數12人，符合法定開會人數。上
　　學期家長會帳目收支財報已製作完成，各委員可利用時間到家
　　長會辦公室閱覽（現傳閱中），現報告本學期準備辦理活動如下：
1、 書香電腦課、易筋經、英速魔法學苑，請大家踴躍參加；
2、 童軍團每週六下午2:30～4:00，請多鼓勵孩子參與；
3、 兒童節闖關活動於4月1日舉辦，家長會需提供5個關
   卡，由怡佩總籌。
4、 母親節園遊會，由怡杏總籌，已借好帳棚30頂，再與學
   校確認搭攤位置，需先訂康乃馨，預算在新台幣（下同）
   3,000元左右，目前僅登記11攤，欲擺攤者請向家長會
   報名。
5、 畢業領巾已裁好布，屆時須請大家協助處理。
貳、討論事項

案由一：志工年度旅遊事項，相關時間、地點、經費及工作分配事
　　　　宜，提請討論(附件一、二及志工補助名單傳閱)

說  明：依本會志工獎勵辦法，每學年辦理一次志工旅遊活動，參

　　    加對象為持續服務本校志工及其眷屬。

        補助合乎本會獎勵辦法之名額每名新台幣六百元整。

        依一學期約20週，每週一小時，以七成到班率估算為
       基準：

(1) 導護志工須站崗時數滿14小時（站2崗則*2）或跨隊志工服務總時數滿14小時者，補助志工本人。

(2) 所有志工服務年資滿一學年且本學期繼續服務者﹐總時數滿14小時者，補助志工本人及其直系眷屬一人；若總服務時數達40小時者可再補助其直系眷屬一人。

(3) 總服務時數達7-13小時者，補助1/2補助款。

　      (4) 總服務時數低於7小時則不補助。

        (5) 各隊志工補助人數由各志工隊隊長依實際出勤紀錄提

            錄提出，經委員會通過後認定且確認名單。

        (6) 現任家長會幹部(含常委以上及秘書﹑會計﹑幹事)補

            助本人。

        (7) 各志工隊隊長多補助一人，導護隊多站一崗，多增加

            補助一人，上限4人。
決議：（討論過程從略）

　　一、地點：桃園活力農場。（全校發報名單）
  二、時間：5月4日（星期日）。

    三、家長會補助每人600元。

案由二：本學年援例支援學校辦理兒童節闖關活動、母親節、
　　　　園遊會、謝師宴等活動，提請討論。
決議：（討論過程從略）

1、 兒童節闖關活動:由李常委怡佩負責，總共有五個關卡，
請書香志工與導護志工協助提供關卡。
2、 母親節園遊會：由劉副會長怡杏負責，5月4日舉行，5

    月3日搭設帳棚，共與學務處聯繫搭棚時間；並請黎副會
    長華堂協助前一天搭棚，永慶房屋免費提供帳棚30，親
　　師雙園回饋免費廣告欄位，免費提供班級一頂帳篷，若須
　　第二頂帳篷，每頂600元；租給補習班以外的廠商一頂
　　1,000元，今年不提供補習班進駐攤位，頂碩及雙園社區
　　及其發展協會四攤位不收帳篷費，現場收現金。

3、 謝師宴：由會長負責，預算65,000元，6月25日（星期三）中午舉行，每人預算500元，請開平餐飲學院負責在大禮堂辦桌。

4、 第69屆畢業領巾，請導護蔡隊長明宗協助買布裁切，黃
榮譽會長阿木協助繡校徽，畢聯會統籌買暗釦，並請各班班代協助縫釦。
5、 書香審核：6月14日截止收件，6月15日以後開始審核
　　書香學位，由吳隊長欣怡負責，請值班人員、書香志工協

    助。

案由三：親師雙園編輯事項討論(參閱他校校訊或家長會訊)

決議：（討論過程從略）

 親師雙園邀稿，有意投稿者，請於4月30日前交至家長會。

臨時動議:

提議一: 校務評鑑於103年3月底前完成所有紙本記錄，家長
會需贊助活動費用。
    決議:（討論過程從略,無議異通過）

 花費預估約10,000元以內
 提議二：修正書香學位15篇心得頒給證書及50元獎金，並多

給一枚家長會榮譽獎章。
 決議: 無議異通過。
主席宣布：散會（晚上9:00）

紀錄：陳香君　　　　　　　　主席：劉洛瑜